⁷³²⁾ Colon, 1559.

⁷³³⁾ De divinis ecclesiae cath. officiis Colon, 1568. Cf. Gavant, *P. IV. tit. X. rub. 5. m.*; Merat, *I. c. § VI. n. 15.*

⁷³⁴⁾ Tom, II. Musei ital. p. 372.

⁷³⁵⁾ Martene de antiqua eccles. discipl. c. 29.

Wer jedoch der eigentliche Urheber dieses Triangels ist und welchem Jahrhunderte der Ursprung desselben zuzuschreiben ist, kann nicht genau ermittelt werden.⁷³⁶⁾ Ueber die Bedeutung des selben schreibt Gavantus am angegebenen Orte: „Candelae in calce unum quid esse deberent et deinde distingui in tres ad designandum mysterium Unitatis et Trinitatis Dei. Significat arundo humilitatem passionis Christi, ex qua in fine patuit major gloria Unitatis et Trinitatis Dei.“ Ergänzend fügt zu diesen Worten Meratus noch hinzu: „Valde antiquum in romana ecclesia crederem usum praedictarum candelarum ad designandum, ut optime Gavantus interpretatur, mysterium Unitatis divinae essentiae et Trinitatis divinarum personarum et quidem, ubi ritus latinus praescribit ad novum luminis fulgorem cani debere: *Lumen Christi, Deo gratias, Graeci juxta ritum suum orientalem sanctam Trinitatem laudibus efferebant.*“ Daselbe bestätigt der hl. Basilus⁷³⁷⁾, wenn er sagt: „Populus autem antiquam profert vocem, neque cuiquam unquam visi sunt impietatem committere, qui dicunt: *Laudamus Patrem et Filium et Spiritum sanctum Dei.*“ Hieran anknüpfend gibt auch Thomassin⁷³⁸⁾ folgende Erklärung: „In Trinitatis honorem cereum in tres divisum accendimus, rati nos Jesu Christi lumine fusos Trinitatis penitiora mysteria nosse.“ Besonders hieher passend sind die Worte des heil. Leo I.⁷³⁹⁾: „Nunquam ab omnipotentia Patris et Filii Spiritus sancti est discreta majestas: et quidquid in dispositione omnium rerum agit divina moderatio, ex totius venit providentia Trinitatis. Una est ibi benignitas misericordiae, una censura justitiae nec aliquid est in actione divisum, ubi nihil est in voluntate diversum. Quae ergo illuminat Pater, illuminat Filius, illuminat Spiritus sanctus, cumque alia sit persona missi, alia mittentis, alia promittentis, simul nobis et Unitas manifestatur et Trinitas: ut essentia habens aequalitatem et non recipiens solitudinem, et ejusdem substantiae et non ejusdem intelligatur esse personae..

⁷³⁶⁾ Bissus lit. ann. 460 § 4; Martene l. c.

⁷³⁷⁾ Cap. 29 de Spiritu s.

⁷³⁸⁾ De dierum festor. celebrat. l. 2. c. 14.

⁷³⁹⁾ Sermo 77 de Pentecost. 3. tom. I. oper. p. 309.

Divisit sibi opus nostrae reparationis misericordia Trinitatis, ut Pater propitiaretur, Filius propriaret, Spiritus sanctus igniret.“